
 

 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

● Visto l’avviso prot. n. 6315 a/15 del 16-11-2020 per la selezione di esperti psicologi 

presso le scuole afferenti all’Osservatorio d’Area n.5  

● Vista la nomina della Commissione di valutazione prot.n. 6828 del 01-12-2020  

● Visti i verbali di detta commissione prot. n. 6836/01-12-2020, Prot. n. 6861/02-12-

2020, Prot. n. 6896/03-12-2020 e prot. n. 6910/04-12-2020, recanti le operazioni di 

valutazione dei candidati alla predetta selezione 

● Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 6911/04-12-2020 

● Vista la segnalazione della candidata Salemi Stefania (prot. n. 6919/07-12-2020) 

circa un errore nell’indicazione del proprio nome e provveduto alla rettifica dello 

stesso 

● Vista la segnalazione del candidato Arculeo Antonello (prot. n. 6930/09-12-2020) 

circa la mancata attribuzione di punti 2 e provveduto alla rettifica del punteggio del 

suddetto candidato 

● Considerato che la procedura relativa alla selezione (avviso prot. n. 6315 a/15 del 

16-11-2020) ha avuto termine 

● Considerato che avverso la procedura de quo non sono pervenuti ulteriori 

segnalazioni o reclami 

 

 

DECRETA  

 

La graduatoria definitiva per la selezione di esperti psicologi presso le scuole 

dell’Osservatorio d’Area n.5 aderenti all’iniziativa (avviso prot. n. 6315 a/15 del 16-11-

2020) 

 

N. Candidato/a Titoli Colloqu
io 

TOTALE 

1 Percolla Rosanna 41 20 61 





 

 

2 Pagliaroto Nancy 33,5 20 53,5 

3 Aiello Stefania 33 20 53 

4 Arculeo Antonello 32 20 52 

5 D’Arrigo Daniela 29 20 49 

6 Paratore Andrea Maria 28,5 20 48,5 

7 Costanzo Pellegrino Cecilia Paola Costanza 26 20 46 

8 Messina Luca 25,5 20 45,5 

9 Mirona Laura (precede per minore età) 24,5 20 44,5 

10 Percolla Maurizio Antonio Maria 26,5 18 44,5 

11 Alosi Roberta 22 20 42 

12 Iraci Sareri M. Luisa 21 20 41 

13 Silvano Lorenza 20,5 20 40,5 

14 Scuderi Santa 22,5 17 39,5 

15 Leone Roberta 18,5 20 38,5 

16 La Gona Flavia 19 17 36 

17 Pappalardo Anna 15,5 20 35,5 

18 Todaro Oriana Maria (precede per minore età) 14,5 20 34,5 

19 Andreozzi Francesca Elisa Maria 14,5 20 34,5 

20 Ruggeri Manuela Grazia 13,5 19 32,5 

21 Scuto Claudia Grazia 11,5 20 31,5 

22 Salemi Stefania (precede per minore età) 12 19 31 

23 Destro Angela 11 20 31 

24 Grassi Alessandra 14 17 31 

25 Bisicchia Oriana 12,5 18 30,5 

26 Amato Cristina (precede per minore età) 12 18 30 

27 
Messina Antonella 10 20 30 



 

 

28 Toscano Laura (precede per minore età) 8 20 28 

29 Spampinato Salvatore 10 18 28 

30 Portuese M.Grazia 9,5 18 27,5 

31 Catalfamo Simona  (precede per minore età) 7 18 25 

32 Strano Enrico 9 16 25 

33 Emmanuele Marina 7 17 24 

34 Tomarchio Valeria (precede per minore età) 5,5 18 23,5 

35 Lanzafame Valentina 6,5 17 23,5 

36 Manzà Federica 4 17 21 

 

 

 

La Dirigente Scolastica/Coordinatrice dell’Osservatorio n.5 

Prof.ssa Concetta Matassa 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 

comma 2 del D.L. 39/93 


